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Punkt 79: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt

Fremstilling
Resume
Udvalget skal forholde sig til, om man kan godkende den udsendte dagsorden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 80: Nyt fra Erhvervshus Sjælland

21-357994F

Beslutning
Udviklingen i antal private arbejdspladser i Region Sjælland 2012-2021 er for Roskilde Kommune 19%.
Udvikling i antal af lønmodtagere i den private sektor i Region Sjælland (3. kvartal 2021-3. kvartal 2022) viser Roskilde
med ca. 12% på en tredje plads efter Faxe ca. 22% og Kalundborg ca. 15%. Det opleves, at virksomheder fra oplandet
gerne vil rykke til Roskilde, bl.a. grundet større mulighed for rekruttering af medarbejdere. Roskilde har desuden en
befolkningssammensætning med en stor andel af højtuddannede borgere.
Hvorfor går det godt i Roskilde?
Universitetsby, mange højtuddannede borgere, nærhed til København, mange dygtige virksomheder med stor variation i
brancher, central placering med god infrastruktur – herunder gode togforbindelser i.f.t. arbejdskraft fra oplandet og
København.
Erhvervshus Sjælland har mange kunder; 2100 forløb med virksomheder (11% i Roskilde – størst i regionen), 850 vækst-
og virksomhedsforløb, 1250 korte vejledninger, 453 virksomheder i Region Sjælland har modtaget tilskud og der er givet
85,7 mio. kr. i tilsagn til tilskud til virksomheder i Region Sjælland heraf 11 mio. ca. 13% (størst i regionen) til Roskilde i
2022. Kilder: eStatistik/Danmarks Statistik.
De fremtidige muligheder i den lokale erhvervsstruktur er bl.a. udbygning af Risø med
undervisningsmuligheder/faciliteter samt hele Risø Park med fokus på miljø og energi.
Der er spændende nye virksomheder med stort potentiale, som vækster kraftigt. Udfordring kan være pladsen i Roskilde
Kommune. Der kan nævnes Unibio, Undine, Aqua Green, Dynelectro og ReliBond.
Desuden nævnes; udvikling af levende studieby med studiehuse i midten af Roskilde, tiltrækning af arbejdskraft samt
tiltrækning af ’brands’ fra København (mad/café).
De to erhvervsfyrtårne i Region Sjælland – Femern samt Biosolutions Zealand:
Væksthus Sjælland skubber til udvikling i erhvervsudviklingen inden for bl.a. turisme i Femern-området. Al erhvervsjord
ved Maribo er udsolgt og området kan blive helt unikt hvad angår turisme. Der er stor opmærksomhed fra tyske
investorer, som vil poste rigtig mange penge i hele området.
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har netop bevilget 37,4 mio kr. til Biosolutions Zealand.
Hele Biosolution-branchen er i kæmpe vækst verden over og her er Sjælland blandt de verdensførende inden for et stort
område af Biosolutions. Pengene giver mulighed for at øge aktiviteterne for ikke bare at beholde den førende position
men også at udbygge den.
Erhvervsudvalgets medlemmer ønsker at besøge Femern Belt Development i det tidlige efterår 2023, og der udsendes en
snarligt en doodle med mulige datoer.
 

 

Fremstilling
Resume
Der er de senere år sket rigtig mange spændende erhvervsmæssige aktiviteter i Roskilde Kommune. Det samme gør sig
gældende på regionalt niveau. Derfor er Direktøren for Erhvervshus Sjælland Mads Kragh inviteret med til mødet for at
give en status og et overblik over udviklingen, set fra et regionalt perspektiv.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Mads Kragh´s oplæg tages til efterretning og at der arrangeres en endagstur i det tidlige efterår,
hvor udvalget besøger Femern-projektet i Rødby.

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
I Roskilde har vi de senere år haft rigtig godt gang i væksten herunder tilkomsten af nye virksomheder og mange nye
arbejdspladser.
Det samme gør sig også gældende for andre dele af Region Sjælland, ligesom der er sat en række tværkommunale
erhvervsprojekter i gang bl.a. i form af to fyrtårnsprojekter, Det ene fyrtårnsprojekt tilstræber at Region Sjælland skal
være verdensførende inden for udviklingen af Biosolutions. Det andet er et fyrtårn for bæredygtigt byggeri og
erhvervsudvikling med afsæt i Femern Bælt -forbindelsen. Et projekt som skal sikre, at Femern-forbindelsen bliver en
katalysator for fremtidig vækst og udvikling.



Erhvervshus Sjællands Direktør Mads Kragh kommer forbi og giver sit bud på Roskilde placering og fremtidige
muligheder i den regionale erhvervsstruktur: Desuden vil han give et indblik i den generelle erhvervsudvikling i
Regionen, og sidst men ikke mindst en status på de to ovenfornævnte fyrtårnsprojekter.
I relation til sidstnævnte har udvalget af flere omgange, sidst i forbindelse med Roskilde Kommunes engagement i
Femern Belt Development, vist interesse i at besigtige det store bygningsværk i Rødby. Derfor foreslås det, at
Forvaltningen igangsætter planlægningen, herunder fastlæggelse af en mulig dato i det tidlige efterår, via "en doodle".

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 81: Nyt fra erhvervslivets repræsentanter

21-357994F

Beslutning
Henrik Reisby (Roskilde Handel):  
Stor glæde af den trafiktæller, som er opsat i Algade. Tallene giver et rigtigt godt indblik i trafikken og er f.eks. til stor
gavn for de lokale erhvervsmæglere, som bruger data til at underbygge deres argumenter i.f.t. salg/udlejning af
erhvervslokaler i bymidten. Det er et meget stort ønske at få opsat tilsvarende trafiktællere ved Superbrugsen forenden af
Algade  (Hestetorvet) og en forenden af Støden.
Det går godt for detailhandlen og der er mange besøgende – herunder turister – i byen. Roskilde Handel får ros for
byudsmykning. Den gennemførte byvandringstur for ansatte i bymidten var en succes og generelt går det godt.
Morten Thomsen Højsgaard (Destination Fjordlandet):
MAN Energy Solutions henvendte sig for at låne lokaler i.f.t. at introducere Roskilde’s kultur til deres medarbejdere.
ROMU introducerede og guidede. Der er stigning i antal turister.
Jesper Steen Christensen (Finans Danmark):
Pengeinstitutterne kan igen tjene penge og har opjusteret deres forventninger til årets resultat. Virksomheder der indtil nu
er nomineret til årets Erhvervspris er Undine, Toft Kobber, IOT Fabrikken og Ejendomsselskabet Roskilde Fællesbageri.
Det var Dynlectro, som vandt sidste år.
Hans-Bo Hyldig (SMV Danmark):
Generelt er frygten afblæst. Folk har penge nu – folk renoverer. Der er altid nogen, der har det svært – den største
udfordring er generationsskifteproblemer. Gennemsnitsalderen er højere og der kommer for få nye ind. Det ønskes drøftet,
hvordan virksomhederne i Roskilde kan generationsskifte.
Carsten Johnsen (Dansk Erhverv):
Mange virksomheder har det økonomisk fornuftigt, men nogle har det dog stadig økonomisk hårdt. Frygten for fremtiden
er blæst lidt væk med de nye tal for inflationen, som er blevet bedre og bedre.
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde):
Den Slovensk erhvervsdelegation var på besøg og vi viste, hvad vi kan erhvervs- og uddannelsesmæssigt. Ambassadøren
var begejstret for at kunne holde arrangementet i den gamle byrådssal på Stændertorvet.
Tirsdag 27.6.23 er der 115 tilmeldt til arrangementet Backstage på Roskilde Festivalen. 100 var tilmeldt Roskilde
Airshow. Hele Erhvervsforum Roskilde’s efterårsprogram er ved at være færdigt. Business Nord er et nyt
erhvervsnetværk, som er startet op i samarbejde med Ågerup og Omegns Landsbyråd. Vi har kontakt med Viby
Cityforening om et samarbejde.
Der er gang i at screene virksomheder til digitaliseringsprojektet.
Rune Tarnø (Erhvervsforum Roskilde):
Jo mere der bakkes op om iværksætteri i kommunerne, jo større succes.
Niels Moestrup (DI Byggeri):
Ingen bemærkninger.
 

Fremstilling
Resume
Erhvervsudvalget består ud over de fem politiske repræsentanter af ti personer, der hver repræsenterer en
organisation/sektor. De ti repræsentanter får mulighed for at give en kort og præcis status til udvalget, om de vigtigste ting
på dagordenen lige nu ude i deres respektive organisationer/fagområder med relation til udvalgets arbejdsfelt.

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
De ti virksomheds/foreningsrepræsentanter fra hhv. Dansk Industri, Dansk Erhverv, DI Byggeri, SMV Danmark, Roskilde
Handel, 3F Roskildeegnen, Roskilde Campus, Finans Danmark, Erhvervsforum Roskilde og Destination Fjordlandet får
gennem et kort oplæg muligheden for, at give et øjebliksbillede af hvilke emner, der netop nu optager erhvervslivet/den
pågældende organisation.



Punkt 82: Temadrøftelse - Planstrategien i høring

21-357994F

Beslutning
Lars Lindskov (Byrådet):
Fakta-biblioteket er godt.
Se punkterne på side 13 i udkast til planstrategien: Vær opmærksom på om I kan leve op til dette set i et erhvervsmæssigt
perspektiv.
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde):
Tæt på greenwashing -  hvad er ’bæredygtige’ virksomheder?
Morten Thomsen Højsgaard (Destination Fjordlandet):
Der står kultur mange steder, men der skal præciseres, hvad der menes. Fastholde princippet om, at man skal kunne se
domkirken fra alle mulige steder. Side 17 – her står ’levende bymidte -  grøn og attraktiv bymidte’, men domkirken er
ikke nævnt. Der peges på andre ting, men ikke på domkirken og ROMU. Tværkommunalt samarbejde er fint – og - de
skal også nævnes.
Hans-Bo Hyldig (SMV Danmark):
Den overordnede fortælling er god.
Som erhvervsliv kan man føle sig udskammet, hvis man ikke er bæredygtig. Er der stadig plads til os?
Jo mere rummelige formuleringer – jo mere magt giver til dem, der dagligt skal fortolke – forvaltningen. Det er min frygt,
at den er for rummelig. Underlige politiske processer omkring stadion og ungdomsboliger.
Lars Lindskov (Byrådet):
Kommentar til Hans-Bo Hyldigs indlæg: Paradoks med den grønne omstilling – men vi har virksomheder, som ikke
passer ind.
Giv meget gerne nogle ’mastergrebsmæssige ’ input i løbet af den kommende uge inden fristen for høringssvar udløber.
Flere deltagere:
Erhvervsudvalgets kommentarer /formelle høringssvar SKAL medtages i byrådsmøder. Der skal lyttes til
erhvervsudvalgets kommentarer.
Henrik Kolind (Roskilde Kommune):
I skal selv være skarpe på jeres input. Forvaltningen laver en sagsfremstilling, som samler alle input og de skal bibringe
deres egen faglighed og samtidig have ’politisk næse’ – det er en balance!
Lars Lindskov (Byrådet):
Lokalplanen for Erhvervsområdet i Trekroner blev godkendt i byrådet og jeres input blev nævnt og hørt i byrådet.
Henrik Reisby (Roskilde Handel):
Handlen skal fremhæves i planstrategien og Roskilde skal fremhæves som handelsby.
 
 

Fremstilling
Resume
Udvalget har af flere omgange haft drøftelser om arealudlæg til fremtidig udvikling af erhverv og turisme. Drøftelser der
har været relateret til den kommende planstrategi og kommuneplan. Et udkast til den nye planstrategi er i p.t. ude i
offentlig høring. Udvalget bedes drøfte udkastet til planstrategien.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter udkastet til den nye planstrategi med fokus på temaet om bæredygtig
erhvervsudvikling (side 10-13 i dokumentet).

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
Byrådet skal inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode offentliggøre en strategi for
kommuneplanlægningen- en såkaldt planstrategi. Planstrategien er således Byrådets program for hvordan den konkrete
kommuneplanlægning ønskes gennemført. Efter vedtagelsen af planstrategien kommer udarbejdelsen af Kommuneplanen,
hvor kommunens fremtidige arealudlæg til boliger, erhverv, turismeanlæg mv. fastlægges. Planstrategien er p.t. i offentlig
høring med frist den 28. juni 2023.
Strategien har fire temaer: #1: Robust natur og landskaber, #2 Bæredygtig erhvervsudvikling, # 3: Tættere og grønnere
byer, #4 Byer i social balance.



Udvalget bedes drøfte om indholdet af den udsendte planstrategi med fokus på temaet om bæredygtig erhvervsudvikling
stemmer overens med udvalgets forventninger og ambitioner til den fremtidige udvikling indenfor erhverv- og turisme.
Erhvervsudvalget har på tidligere møder drøftet erhvervsudvikling i forhold til den kommende kommuneplan. Dels på
mødet den 9. december 2022 hvor Planchef Vilfred Hvid deltog og senest på mødet den 10. februar 2023.
Dagsordenpunkterne fra disse to møder indeholdende de kommentarer som udvalget indsendte som input til
planstrategien, er udover selve planstrategien vedhæftet som bilag til dette punkt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Pkt. 82 - Bilag nr. 1 - Ros-drøm-udkast til Planstrategi 2023-2027.pdf

Pkt. 82 - Bilag nr. 2 - Erhvervsudvalget input til Planstrategi.pdf



Punkt 83: Opfølgning på - og indtryk fra studieturen til Espoo/Helsinki

21-357994F

Beslutning
Jesper Steen Christensen (Finans Danmark):
Udvalget kom tættere på hinanden. Fantastisk program!
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde):
Spændende at se hvordan kommune, uddannelsesinstitutioner og erhverv arbejdede sammen - stor inspiration. Kunne
være super at lave det samme i Roskilde –  vi kan mange ting i Roskilde. Har henvist en virksomhed til Maria01.
Hans-Bo Hyldig (SMV Danmark):
Vi så hvordan man ikke skal lave byudvikling – Espoo er en mærkelig by.
Universitetet – startup til scaleups – super interessant besøg. Hvordan kan vi selv skabe det samme? Hvordan kan vi
involvere de store virksomheder? Kan vi skabe et sådant miljø her?
Henrik Reisby (Roskilde Handel):
Kommune, universiteter og erhvervsliv – det ser ud til, at de har et fantastisk samarbejde i Finland. Vi kan lære så meget –
vi har jo hele pakken selv.
Anna Bondo (Byrådet):
Vildt inspirerende med dette samarbejde kommune, universiteter og erhverv. Vi er bagud i forhold til at bruge viden – lad
os arbejde mere sammen – ikke være hinandens konkurrenter. Der er ledige lokaler på RUC, som måske kan bruges til
noget i den relation. Sindsygt inspirerende.
Rune Tarnø (Erhvervsforum Roskilde):
Øjenåbner at være opmærksom på at vi kan blive kørt over af Helsinki, Espoo – eller Lund hvis vi ikke gør noget.
Lars Lindskov (Byrådet):
Lund kommer til at suge meget til sig.
Camilla Vilby-Mokvist (Byrådet):
Er helt enig – der skal skaffes penge til at kunne få dette til at ’leve’. Tidsperspektiv? Maria01 – hvor lang tid har det taget
at bygge Maria01 op? Hvis vi selv skal starte op – hvor lang tid skal der gå? Vi skal se at få startet.
Morten Thomsen Højsgaard (Destination Fjordlandet):
Ros til erhvervsafdelingen - utroligt godt tilrettelagt program. Videninstitutioner, universiteter, forskning – samarbejde er
fantastisk.
Vi har meget på vej med Skt. Hans byudvikling, Risø osv. Vi har mange klodser selv – og vi kan samspil mellem det
gamle (domkirke o.s.v.) og så alt det nye.
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde):
Med hensyn til 3D print-virksomheden vi så i Finland – da slovenerne var her, så de FabLab på RUC –så vi har selv noget
af det, de har i Finland.
Lars Lindskov (Byrådet):
Vi kan godt invitere CORO til et møde i efteråret. CORO arbejder med triple helix og kører store projektforløb. Unibio –
de får f.eks. 100 studerende direkte fra RUC til deres virksomhed i Roskilde.  Vi har en ekstrem stærk styrkeposition ved
at have RUC i kommunen – vi skal tale RUC op! Der er mange, der vil tale RUC ned i region Sjælland. Måske vi kan
holde et møde om og på RUC i efteråret? (Selvom der tidligere ER afholdt et møde på RUC).
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde):
Vi skal lægge tryk på RUC, så de kommer ud af starthullerne.
Henrik Kolind (Roskilde Kommune)
Hvordan kommer RUC ud i region Sjælland? Der er igangsat udarbejdelse af en rapport. Rapporten kan fremlægges på
kommende erhvervsudvalgsmøde.
Anna Bondo (Byrådet):
Ungdom tager til Roskilde for at lave kultur. Hvordan kan vi gribe den energi og samle den.
Hele turen var en stor succes på alle parametre!
 

Fremstilling
Resume
Udvalget var i dagene 23.-25.maj 2023 på studietur til Espoo/Helsinki. Udvalget bedes foretage en evaluering af turen,
herunder tage en drøftelse af hvorvidt der kan uddrages noget læring, som kan omsættes i praksis i en Roskilde-kontekst.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter og drager læring af turen.
Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget
Sagsfremstilling



Udvalget har været på studietur til Espoo/Helsinki. Udvalget bedes foretage en evaluering af turen som helhed, hvad var
relevant, hvad var mindre relevant og hvad kan man tage med sig ifm. planlægningen af fremtidige ture af denne karakter.
Derudover bedes udvalget reflektere over, hvorvidt de faglige input/indtryk gav anledning til igangsætning af aktiviteter i
forbindelsen med den fremtidige erhvervsudvikling i Roskilde.
I hovedtræk bestod turens faglige programpunkter af følgende:
Tirsdag
Besøg hos Espoo Kommune og Business Espoo, hvor vi bl.a. blev introduceret til hvordan man arbejder i
netværksstrukturer og hvordan flere af virksomhederne i Espoo danner konsortier ifm. at kunne levere forretningsmæssige
løsninger til kunder rundt om i verden. Her blev vi bl.a. også præsenteret for netværket A-Grid, hvor startups med deres
beliggende i hjertet af Alto University interagerer med de studerende.
Onsdag
Besøg hos Nokia Bell Lab, hvor vi bl.a. fik en grundig indføring i Nokia´s arbejde med Smart City installationer. Desuden
blev vi præsenteret for hvilke forretningsområder de har fokus på post deres mobil-eventyr, herunder arbejdet med bl.a.
5G -netværket og udviklingen af diverse cloud-løsninger.
Besøg hos Kera, som vel på nogle områder kunne sammenlignes med vores egen Musicon. Her fik vi en rundvisning i
deres store aktivitetskompleks samt en snak med nogle af de meget forskelligartede start-up virksomheder, der havde sin
gang på området.  
Torsdag
Besøg hos Maria 01, hvor vi blev præsenteret for et spændende start-up miljø, som var etableret i det 15.000 m2 tidligere
hospitalscampus i hjertet af Helsinki. Et miljø hvortil der var tilknyttet et miks af start-up virksomheder, Investors,
Corporate Partners og Ecosystem Organisations. Den dansk-funderede virksomhed GoMore gav et spændende oplæg om,
hvad det betød for dem, at være en integreret del af startup-miljøet på Maria 01.
Besøg i residensen hos den danske ambassadør, der dels fortalte om den finske politiske situation såvel indenrigs- som
udenrigs. Desuden gav ambassadøren et indblik i finnernes samfundsmæssige muligheder og udfordringer.
Det samlede program for turen er vedlagt som bilag, hvis man lige har behov for at genbesøge Espoo/Helsinki for at få
tankerne en måneds tid tilbage. 
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Bilag pkt. 83 - Espoo - Helsinki Program for studietur for erhvervsudvalget 23-25 maj 2023.pdf



Punkt 84: Status på udvalgets økonomi (sag udsat fra seneste møde)

21-357994F

Beslutning
Lars Lindskov (Byrådet):
Trafiktæller koster ca. kr. 40.000 pr. stk.
Kr. 10.000 året i drift
Henrik Reisby (Roskilde Handel)
Roskilde Handel vil gerne have 3 stk. Vil erhvervsudvalget bevilge tre tællere til i alt kr. 120.000?
Henrik Kolind (Roskilde Kommune):
Vi finder ud af driften.
Lars Lindskov (Byrådet):
Vi har en sæson nu, hvor vi kan få dem opstillet – det er helt uden for dagsorden.
Jesper Steen Christensen (Finans Danmark):
Ønsker en gennemgang af data m.v. fra standerne m.v. et par gange om året. Hvilken værdi giver de standere?
Jacob Søgaard (Byrådet)
Enig i Jesper Steen Christensens kommentar. Det skal vi vide.
Lars Lindskov (Byrådet):
Erhvervsudvalget bevilger tre standere – har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Handlen v. Henrik Reisby har forladt lokalet, da man forhandlede en eventuel bevilling til standerne.
Formanden Lars Lindskov gennemgik økonomien.
Jacob Søegaard (Byrådet):
Vi skal ikke bare bruge pengene - hvis der ikke er spændende projekter.
Camilla Vilby-Mokvist (Byrådet):
Der skal prioriteres penge til offentligt/privat samarbejde til iværksætteri og erhvervsfremme.
Henrik Reisby (Roskilde Handel):
Kan man overføre pengene til næste periode i stedet for bare at give dem til et eller andet? Ansøgninger – ambitioner for
ansøgningerne kan få lov til at vokse. Der skal stå mere i ’banken’ og erhvervsudvalget skal være mere kritiske med
hensyn til at udvælge, hvilke projekter der skal bevilges penge – der skal hellere gives penge til større projekter.
Lars Lindskov (Byrådet):
Pengene kunne reserveres i tre klumper:
Inkubator projekt RUC, CORO, DTU kr. 1 mio. til disse læringsmiljøer.
DM i Skills: Kr. 150.000 – 200.000 for at få flere unge uddannet på de erhvervsfaglige uddannelser.
Events turisme/kultur som kan samle folk.
Anna Bondo(Byrådet):
Enig
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde)
Der er jo både en tid før, under og efter DM i Skills, hvor vi kan gøre noget. Derfor kunne en arbejdsgruppe tænke i
spændende projekter og skabe større interesse med flere penge.
Henrik Kolind (Roskilde Kommune)
Videnbaseret læringsmiljø kr. 400.000
Events turisme kr. 400.000
DM i Skills kr. 400.000
Disse puljer kan vi ’bare’ sætte til side – så er pengene ’brugt’, og så kan vi finde ud af, hvad de præcist skal bruges til
inden for de enkelte punkter.
Lars Lindskov (Byrådet)
Kr. 500.000 til vidensbaseret men incl. ungdomsuddannelser, folkeskole m.v.
Kr. 250.000 DM i Skills
Kr. 250.000 til frie midler
Niels Moestrup (DI/Dansk Byggeri)
Vi skal tænke over at støtte erhvervsuddannelserne. Der er INGEN håndværkere og ansatte at få. Derfor vigtigt at gøre
noget for erhvervsuddannelserne og få folkeskolerne med for at skabe fremtidens håndværkere. Det er en rigtig god idé at
bevilge penge til DM Skills. Virksomhederne vil meget gerne have de unge ud og snuse til faget.
Camilla Vilby-Mokvist (Byrådet)
Beskæftigelsesrådets arbejdsgruppe: Spørgsmålet – er virksomhederne klar til at lave noget for mellemtrinnet i
folkeskolen – de 12-13 årige, som skal snuse til erhvervslivet?
Jesper Steen Christensen (Finans Danmark):
Der er opfølgningsmøde i kommende uge – kan vi vende pengene i næste uge og så tage det op igen i efteråret?
Lars Lindskov(Byrådet):



Vi skal sidestille erhvervsuddannelserne med vidensinstitutionerne – derfor foreslås det, at erhvervsudvalget reserverer
følgende:
Kr. 300.000 til DTU, RUC, CORO
Kr. 300.000 til de erhvervsfaglige uddannelser og DM Skills
Kr. 300.000 kultur, turisme, events
Kr. 150.000 i frie midler
Dette forslag blev vedtaget af et enigt erhvervsudvalg.
 

Fremstilling
Resume
Der gives en kortfattet status over udvalgets økonomi, og udvalget bedes drøfte hvordan man ønsker at allokere det
resterende rådighedsbeløb for 2023. Sagen er udsat fra seneste møde den 23. april 2023.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter hvordan man ønsker at allokere de resterende midler.   
Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget
Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforliget for 2023 blev der beskåret 1 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets udviklingskonto. Det
betyder, at udvalget har 1 mio.kr. tilbage på det årlige budget. Derudover har udvalget ca. 2.000.000 kr. tilbage af
overførsler fra de forgange år. Midler der dels består af ubrugte midler eller midler der er blevet tilbagebetalt fra tidligere
ansøgninger grundet manglende realisering af det ansøgte projekt. 
Af disse 3 mio. kr. har udvalget p.t. forpligtet sig til at afholde følgende udgifter i 2023
Partnerskabsaftale med Roskilde Handel                                           :    500.000 kr. 
Erhvervskonference - Erhvervsforum Roskilde                                    :    100.000 kr.
Medlemskab af Fonden Femern Belt Development                              :    268.341 kr.
Tilskud til klyngesatelitter i Region Sjælland                                       :    200.000 kr. 
Udgifter til julebelysning Roskilde midtby                                           :    200.000 kr.
Derudover har der de senere år været bevilget 35.000 kr., til
Juleudsmykning til hhv. Viby Cityforening og Jyllinge Centeret              :      70.000 kr.
I alt                                                                                               :  1.338.341 kr.
Når disse forskellige beløb er hensat betyder det, at udvalget har ca. 1.661.659 kr. som tilbageværende rådighedsbeløb i
2023.
Udvalget bedes drøfte hvorledes man ønsker at allokere disse midler. Er der projekter der skal igangsættes, analyser man
ønsker foretaget eller ønsker man at udlodde midlerne i stil med de tidligere år.
Vær opmærksom på, at beslutningerne i de efterfølgende to punkter (72+73) i denne dagsorden har en direkte
sammenhæng til størrelsen af det tilbageværende rådighedsbeløb. 
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Erhvervsudvalget 21-04-2023
Der er en fejl i den præsenterede sagsfremstilling. Der er et udestående på ca. 245.000 kr. til projektet ”Værdiskabende
samarbejder mellem RUC og Erhvervsforum Roskildes medlemmer”, som udvalget tidligere har bevilget midler til.
Denne post er ikke kommet med, hvilket betyder, at udvalget ”kun” har 1.416.659 kr. tilbage, som tilbageværende
rådighedsbeløb.
Det blev besluttet, at sagen udsættes til juni-mødet. Udvalget vil gerne inddrage erfaringer fra studieturen til
Espoo/Helsinki, inden man tager en drøftelse af hvad udviklingsmidlerne skal allokeres til.
Fraværende
Anna Bondo Nielsen (Byrådet) og Rune Tarnø (Erhvervsforum Roskilde)
Supplerende sagsoplysninger (til brug for mødet den 23. juni 23)
Udvalget valgte på seneste møde af imødekomme en ansøgning på 200.000 kr. fra partnerskab for styrkelse af kvalificeret
faglært arbejdskraft. Dermed har udvalget et rådighedsbeløb tilbage på 1.216.659 kr.



Punkt 85: Orientering fra udvalgsformanden og Kommunaldirektøren

Beslutning
Kommunaldirektør Henrik Kolind orienterede om status på projektet omkring Risø
Herudover orienterede Henrik Kolind også om World Tour cykelløbet, som har de ypperste ryttere. Danmark har lagt
billet ind på at afholde løbet, og København har spurgt, om Roskilde vil være startby.
Endagscykelløb afholdes på Sjælland første gang sidst på foråret 25 og er et løb for verdens bedste herre- og
kvinderyttere.
Roskilde har meldt sig på banen for medvirken i 2025, 2026 og 2027. Der er lidt finansiering fra kommunen og
København bidrager mere, end vi skal i Roskilde. Det vil være ca. 2 mio pr. år og faldende – herefter skal løbet være
selvfinansierende. Der er flertal i Økonomiudvalget for Roskildes værtsskab.
Anna Bondo (Byrådet) - Kommentar til Henrik Kolinds indlæg:
Der skal være besparelser i kommunens administration for 5 mio. i år og 10 mio. til næste år og derfor har Enhedslisten
ikke stemt for afholdelse af cykelløbet.
Formand Lars Lindskov orienterede desuden om følgende:
Der afholdes Sommertræf 2023 den 22. august – der udsendes kalenderinvitation i outlook
Torsdagstræf – der er ingen forening bag havnetræffet.
Fald i beskæftigelsen fra marts-april på 367 fuldtidsstillinger
 

Fremstilling
 
 
Udvalgsformand Lars Lindskov og Kommunaldirektør Henrik Kolind vil give en kort orientering om, hvad der er sket
siden udvalgets seneste møde.
Det er tidligere aftalt, at udvalget løbende skulle præsenteres for en opdateret oversigt over kommende arrangementer og
begivenheder som vurderes, at have relevans for udvalgets medlemmer. Denne ville fremover, som i dette tilfælde, blive
indsat direkte i dagsorden.
År 2023/24

Måned Begivenhed Tidspunkt Sted

August 23
 
 

Sommertræf for
Erhvervslivet

22. august
Kl. 15.00-
20.00

Roskilde Rådhus

Sept. 23 Møde i Erhvervsudvalget 08. september
Kl. 08.00-
10.30
 

Endnu ikke fastlagt
 

Oktober 23
 

Evt. Erhvervskonference Muligvis den
6.okt.

Endnu ikke endelig
fastlagt
 

Møde i Erhvervsudvalget 27. oktober
Kl. 08.00-
10.30
 

Endnu ikke fastlagt
 
 
 

November
23

COconference
 

23. november
Kl. 11.00
-16.00
 

Roskilde Universitet

December
23

Erhvervsforums
Julenetværk 2023
 

5. december Den gamle Byrådssal
Stændertorvet 1



 

December
23

Møde i Erhvervsudvalget 8. december
Kl. 08.00-
10.30
 

Endnu ikke fastlagt

April 24 Skills
 

18.-20. april Roskilde Kongrescenter
& Musicon
 

 



Punkt 86: Eventuelt

Beslutning
Camilla Vilby-Mokvist (Byrådet):
Fjordlandet markedsfører sig via et annoncetillæg. Dette blev udleveret på mødet og tilbagemeldingerne var: Flot indstik.
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